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Liste von Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten für folgendes 
Thema:   
 

Krisenintervention, Begleitung und/oder Therapie von  
Studierenden Hochschulen 
 
Die aufgeführten Therapeuten haben sich aus eigenem Ermessen zu einer Auflistung bereit erklärt. 
Freie Plätze können leider nicht garantiert werden und es können auch Wartezeiten entstehen.  
Psychotherapie umfasst eine Vielzahl von Richtungen, die sich durch unterschiedliche Methoden 
verbaler und nonverbaler Art auszeichnen. Die Arbeit findet in Einzelgesprächen, mit Paaren, Familien 
oder in Gruppen statt. Alle Formen der Psychotherapie erfordern eine motivierte Mitarbeit der 
Klientinnen und Klienten, die sich freiwillig zu einer Therapie entschlossen haben. Fachpersonen und 
Hilfesuchende gehen eine "therapeutische Beziehung" ein, die in einer vertrauenswürdigen Atmosphäre 
und in einem klar abgegrenzten Rahmen stattfindet. 
 
Detailliertere Informationen zu den Therapeuten und deren Angebote finden Sie auf www.verband-vpz.ch 
 
 

 

Haas Maissen Lea 

078 208 12 32 

Winkelriedstrasse 36 

6003 Luzern 

lea.haas@psychologie.ch 

Helfenstein Heidy 

041 370 00 01 

Neuhusstrasse 3a 

6045 Meggen 

info@hhip.ch 

Hochstrasser Zurfluh Sylvia 

041 410 86 06 

Weinmarkt 15 

6004 Luzern 

s.hochstrasser.praxis@bluewin.ch 

Letzel Margarethe 

041 410 48 58 

Praxis zum Stein 
Hertensteinstrasse 29 
6004 Luzern 

letzel@praxiszumstein.ch 

Lieber Schweizer Claudia 

041 219 14 42 

Zinggentorstrasse 6 

6006 Luzern 

claudia.lieber@fsp-hin.ch 

Lingg Luzia 

079 615 38 00 

Sempacherstrasse 15 

6003 Luzern 

luzia_lingg@bluewin.ch 

Nicola Peter 

041 322 02 97 

Feldhöfli 1 

6012 Kriens 

p.nicola@sunrise.ch 
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Rohrer Ottiger Ursula 

079 845 84 08 

Dufourstrasse 12 

6003 Luzern 

kontakt@rohrerottiger.ch 

Schweizer Ines 

041 210 09 87 

Wesemlinrain 20 

6006 Luzern 

praxis@therapie-luzern.ch 

Stirnimann Beatrice 

079 428 71 81 

Süesswinkel 7 

6004 Luzern 

stirnimann@praxis-stirnimann.ch 

Straub Roland 

079 670 40 66 

Kapellgasse 9 

6004 Luzern 

info@psychotherapie-straub.ch 

 
Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Diese erfolgt bei anerkannten Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten über die Grundversicherung der 
Krankenkasse. Dazu ist eine Anordnung des Hausarztes, der Hausärztin notwendig.  
 
Detaillierte Informationen zu den Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten und deren Angeboten finden Sie auf 
www.verband-vpz.ch 
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